est. Et p̄ter hos Ieronymus Ruscillus in suo Ptolemę Venetijs nup edito, dū nova noīa conatur antiquis correspondentia tradere, loca 100. miliarib. ab invicē distātia ut Colchestre cōfundit. Nec alij in locis foelicus seqtur coniecturā, Vnde hac in re fidē illi tribuendam esse dissuadeo. Restat septimū & ultimū Saxonū in Anglia regnū quod ab eis NordamHumbroŕū eō q̄ ad Borealē Humbri regionē, sitū erat, dictum est. Hocq; postea in duo regna Deerū & Berniciū divisum est. Deere regnū cōtinebat totā regionem à Humbro & Trēta ad Tyffam flumen. Bernicia verò à Tyssa ad mare Scoticum, quod nunc Fyrthev vocāt: hoc à Britannis Brennych: illud verò Deifyr appellantur. Huius regionis maximē Meridionales sunt Snotyngomēses, nunc verò Notyngamēses dicti. Proximi his sunt Eboracēses q̄ à Romanis Brigā. dicebātur, de quib. ita scribit Tacitus, Pecilius Cerealī Brigā. civitate quæ numerosissima provinciæ totius phibetur aggressus, multa plia et aliquādo non incruenta gessit: magnamq; Brigantum

gantum partem aut victoriâ amplexus aut bello. Hos autem non veretur Scotici nominis mendax ille pugil, Hector Boethius, in Gallovidia sua ponere: idque argumentis ex Ptolemæo & Tacito collectis probare conatur. Quantû autem Ptolemæus aberrarit ex relatione aliorum, in longitudinibus & latitudinibus locorum Britanniae describendis (cû Scotiam ita ad orientem prominare scribit, quod ultimum eius promotorium 8. gradibus magis orientale facit, quàm ullus sit Angliæ locus, qui in hoc paratello efficiunt circa 240. milliaria: quod à veritate alienû est: cûm Angliâ magis orientalis quàm Scotia sit,) omnibus qui in cosmographiâ aliquê progressum fecere luce meridiana clarius apparet. Sed danda venia est Ptolemæo viro Aegyptio & in mathematicis doctissimo, qui quod potuit effecit: Non verò infulso & impudenti Boethio in Scotia nato & educato. De Tacito refert, eum gravem authorem Brigantes affirmasse Hispanicam prolem fuisse, semotiorique Britannie recessu suas ha-

bere

bere sedes, quàm ut unquam Britannos ad illius tempora quispiam eò penetrasse asseverare queat. O caput impudens, ubi locorum hæc dixit Tacitus de Brigantibus? Siluros Hispanicam prolem à colore derivare videtur, quod cõtra Hispaniam positi sunt, Gallovidia longius distat ab Hispania quàm ulla aut Angliæ aut Cambriæ regio. Quod etiã Taciti tempore primo à Romanis cogniti sunt Brigantes, fateor: sed ille apud Tacitum hoc non invenit, nec sui memor, (quod mendacè oportuit,) in memoriam revocat eum alibi scripsisse, Claudium Imperatorem etiã ultra Scotiam Orcades suo imperio adiecisse. Sed valeat infidus Hector, & nos, quid antiquiores de Brigantibus scripsere, videamus. Ptolemæus Brigantum civitates nominat, Eboracum, Epiacum, Calatum, Bimonium, Caturahtonû, Rhigodunum, Isurium, Olicana, & Eboracum omnes norunt esse eam civitatè quam Britanni CaerEfrog, Angli verò Evervvyck & nûc contractè Yorck appellavere. De reliquis cõiectura est. Bi-